si essent ipsi consules facti, nisi tres augures dedissent, qui se affuisse dicerent, cum lex curiata ferretur, quae lata non esset; et duo consulares, qui se dicerent in ornandis provinciis consularibus scribendo affuisse, cum omnino ne senatus quidem fuisset. Haec pactio non verbis, sed nominibus et percriptionibus, multorum tabulis cum esse facta dicitur, prolata a Memmio est nominibus inductis, auctore Pompeio. Hic Appius erat idem. nihil sane iacturae. corruerat alter, et plane, inquam, iacebat. Memmius autem, direpta coitione invito Calvino, plane refrixerat; et eo magis nunc cogitare dictaturam, tum favere iustitio, et omnium rerum licentiae. Perspice aequitatem animi mei, et ludum, et contemtionem Seleucianae provinciae, et mehercule cum Caesare suavissimam coniunctionem, (*haec enim me una ex hoc naufragio tabula delectat,*) qui quidem *Quintum meum tuumque*, dii boni! quemadmodum tractat honore, dignitate, gratia? non secus, ac si ego essem imperator. Hiberna legionum eligendi optio delata commodum, ut ad me scribit. Hunc tu non ames? quem igitur istorum? Sed heus tu, scripseramne tibi, me esse legatum Pompeio? et extra urbem quidem fore ex Idib. Ianuariis? visum est hoc mihi ad multa quadrare. Sed quid plura? coram, opinor, reliqua; ut tu tamen aliquid exspectes. Dionysio plurimam salutem; cui quidem ego non modo fervavi, sed etiam aedificavi locum. Quid quaeris? ad summam laetitiam meam, quam ex tuo reditu capio, magnus illius adventu cumulus accedit. Quo die ad me venies, si me amas, apud me cum tuis maneat.

M. TULLII
CICERONIS
EPISTOLARUM
AD
ATTICUM
LIBER V.

ARGUMENTUM.

Ex antepenultima epistola superioris libri, atque huius secunda, intelligimus, cessatum esse scribi inter eos, annos ipsos duos, & menses paulo amplius sex. nimirum ex a. d. IX Kal. Nov. L. Domitio Ahenobarbo & Ap. Claudio Pulchro *cos.*, ad usque mensem Maium, *cos.* M. Marcello & Ser. Sulpicio: quo mense Cicero pro Consule, in provinciam Cili-
ciam, cum imperio, Roma profectus est, sibi & S. C. & lege Curiata traditam extra sortem; Appioque successit. Scriptae sunt autem libri huius epistolae ex itinere magna ex parte: reliquae ex provincia, quo pervenit prid. Kal. Sext. cum Roma egressus est, ut diximus, circiter Kal. Maii, Marcello & Sulp. *cos.* Quae ex itinere scriptae sunt, nihil continent memorabile: quae in provincia, tantum, qua moderatione, qua abstinentia illam gubernarit: quoque modo se comparaverit, si forte Parthi in suam provinciam irruptionem facere conarentur. Nam cum superiore anno, exercitum populi Romani, Crasso duce interfecto, miserabili clade affecissent; reliquiasque illius, haud sane magna manu, in Syriam persecuti, a Q. Cassio Longino fortissime repulsi fuissent: maiori ac fir-
miori vi, hoc anno redierunt: ab eodemque Cassio rursus Syria excedere coacti sunt. Ita enim infra Cicero: *Interim*